

„Terapia dobrem”

W ramach programu „Dobro to norma-bądź normalny!”, organizowanego przez Urząd Miejski w Białymstoku, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 10 im. Izabeli Branickiej realizowali projekt pod nazwą „Terapia dobrem”. Można stwierdzić, że wszystkie zaplanowane działania zostały zrealizowane.

W ramach podjętych inicjatyw uczestnicy projektu przygotowali montaż słowno-muzyczny o tematyce patriotycznej, a także prezentację multimedialną poświęconą symbolom narodowym i ich znaczeniu w świadomości młodego Polaka. Uczestnicy projektu zorganizowali również wieczór kolęd i pastorałek, wprowadzając w świąteczny nastrój zarówno wolontariuszy Szkoły Podstawowej nr 10 w Białymstoku z oddziałami gimnazjalnymi, jak i wychowanków internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Waldemara Kikolskiego w Białymstoku.

W lutym członkowie SKW wspólnie z podopiecznymi ośrodka wykonali kartki walentynkowe oraz zorganizowali koncert o tematyce miłosnej w ramach obchodów Dnia Chłopaka i Dnia Dziewczyny. „Widziałyśmy, że dzieci naprawdę cieszyły się z naszej obecności i bardzo życzliwie przyjęły nas w swoim środowisku. Ich podziękowania i podana na pożegnanie dłoń były najlepszymi dowodami na to, że Terapia dobrem jest cudownym lekarstwem” – podzieliła się swoimi refleksjami wolontariuszka Paulina, uczennica kl. II gimnazjum. W marcu kolejny raz wolontariusze odwiedzili młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Tym razem zaprezentowali przygotowany w szkole spektakl teatralny pt. „Dzień z bajką”. Dzięki tej formie artystycznej dzieci z ośrodka kształtowały swą uwagę wzrokową, słuchową i – co niezwykle istotne - naśladowały dobre wzorce i utrwały zasady kulturalnego zachowania obowiązujące podczas oglądania spektaklu.

W maju członkowie SKW włączyli się do przygotowania i przeprowadzenia olimpiady sportowej, w ramach której przypomnieli zasady fair play podczas zawodów sportowych, nauczyli wychowanków sportowych okrzyków. Wspólnie z podopiecznymi internatu SOSW uczestniczyli w sportowych zmaganiach, prowadzili gry i zabawy, asystowali podczas wszystkich konkurencji. Na koniec wręczyli dyplomy i medale za udział w olimpiadzie.

„Dzięki udziałowi w projekcie Terapia dobrem poczułyśmy, że zrobiłyśmy coś naprawdę ważnego, wartego zapamiętania, bo efektami naszych działań mogłyśmy się podzielić z innymi. Radość i zaangażowanie podopiecznych ośrodka w proponowane przez nas przedsięwzięcia utwierdziły nas w przekonaniu, że warto być otwartym na drugiego człowieka” - swoją opinią podzieliła się Gabriela, uczennica kl. III gimnazjum. Wszyscy uczestnicy projektu „Terapia dobrem” są zgodni co do tego, że udział w nim wpłynął na ich dojrzałość emocjonalną, nauczył umiejętności dostrzegania potrzeb podopiecznych ośrodka.

Małgorzata Łazewska – Szuluk, Hanna Knieżewska, Dorota Burel

